duo era minuta in gazophylacium, quæ secundum
sententia Domini plus omnibus militi. nō ergo ele-
mosyna corporalis habet spiritualem effectū.

SED CONTRA est, quod dicitur Ecclesiastici
49. Eleemosyna uiri, gratiam hominis quasi pupillā
conseruabit.

R E S P O N . Dicendum, q[uod] eleemosyna corporā-
lis tripliciter potest considerari. Vno modo secun-
dum suam substātiā, & secundum hoc non habet
nisi corporalem effectū, inquit, s. supplet cor-
porales defectus proximorum. Alio modo potest
considerari ex parte cause eius, inquit, s. aliquis
eleemosynam corporale dat propter dilectionem
Dei, & proximi: & quantum ad hoc affert fructum
spiritualem, secundum illud Eccl. 29. Perde pecuniā
propter fratrem, pone thesaurum in p[re]ceptis Altissimi,
& proderit tibi magis quam aurum. Tertiō
modo ex parte effectus, & sic etiam habet spirituale
fructum, inquantum s. proximus, cui per corporalē
eleemosynam subuenit, mouetur ad orandum pro
benefactore. Vnde & ibidem subditur: Conclude e[st]
eleemosynam in finu pauperis, & h[ab]et pro te exora-
bit ab omni malo.

AD PRIMVM ergo dicendum, q[uod] ratio illa proce-
dit de corporali eleemosyna secundum suā substātiā.

AD SECUNDVM dicendum, q[uod] ille qui dat e[st]
eleemosynam, non intendit emere aliquid spirituale
per corporale, quia sicut spirituālē in infinitum cor-
poralibus praemincere: sed intendit per charitatis ef-
fectum spiritualem fructum promereri.

AD TERTIVM dicendum, quod uidua, quae mi-
nus dedit, secundum quantitatem, plus dedit secun-
dum proportionem, ex quo pensatur in ipsa
major charitatis effectus, ex quo corporalis eleemo-
syna spiritualem efficaciam habet.

ARTICVLVS V.

Super quest. trigesi-
masecunda articu-
lus quintus.

Vtrum dare eleemosinam sit in
p[re]cepto.

AD QVINTVM sic procedit.
Videtur, quod dare elemo-
synam non sit in p[re]cepto. Consi-
lia enim a p[re]ceptis distinguuntur: sed dare eleemosynam est cō-
silia, secundum illud Danie. 4: Confilium in cum regi placat,
Peccatum a eleemosynis redime:
ergo dare eleemosynam non est
in p[re]cepto.

¶ 2 Pr[ae]t. Cuilibet licet sua re uti,
& eam retinere: sed retinendo rē
suum aliquod eleemosynam non
dabit, ergo licitum est eleemosynam
non dare. nō ergo dare ele-
mosynam est in p[re]cepto.

¶ 3 Pr[ae]t. Oē quod cadit sub p[re]cep-
to, aliquo rēpō obligat trā-
gressores ad peccati mortale, q[uod]
p[re]cepta affirmatiū obligant p[er]
tempore determinato. ergo si da-
re eleemosynam caderet sub p[re]cep-
to, esset determinare aliquod re
pus, in quo homo peccaret mor-
taliter, nisi eleemosyna daret: sed
hoc non uidetur, quia semper p[ro]ba-
biliter estimari p[ot]est, quod pau-
peri aliter subueniri possit: & q[uod] id
quod est in eleemosyna nasceret, posset
ci esse necessariū uel in pre-
senti, uel in futuro: ergo v[er] quod
eleemosynam dare nō sit i p[re]cepto.